
 

COMUNE DI PONTASSIEVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 

 

 
COPIA 

 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Nr.   42      Data  14/06/2019     Seduta Nr.  5 
 

  

SEGRETARIO GENERALE -  UFFICIO DEL CONSIGLIO   

UFFICIO DEL CONSIGLIO - ELEZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE A SEGUITO 

DELLE CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 26  MAGGIO 2019 - CONVALIDA DEGLI 

ELETTI (ART. 38 T.U.E.L.) - 

   

 

 
L’anno duemiladiciannove questo giorno venerdì 14 del mese di Giugno alle ore 21:00 convocata 

con le prescritte modalità, nella solita sala delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale. 

 

Fatto l’appello nominale risultano: 

 
Cognome e Nome Pres Cognome e Nome Pres Cognome e Nome Pres 
MARINI MONICA S ROSSI FRANCESCO S MAURRI CLAUDIA S 

BROGI CARLOTTA S FUSI BARBARA S CAPPELLETTI CECILIA S 

DONNINI DANIELE S SANTONI RICCARDO S GRECO GIUSEPPE S 

GIORGI GLORIA S CANESTRI MATTIA S LOBASCIO VINCENZO S 

ZAMA CAMILLA S CAMPIGLI SILVIA S GORI SIMONE S 

BETULANTI MARTINA S 
TAGLIATI 

MASSIMILIANO 
S   

 

TOTALE  Presenti 17 TOTALE  Assenti 0 

 

Sono presenti gli assessori esterni:  

 

Il Segretario Generale del Comune,  Dott. Ferdinando Ferrini, assiste alla seduta incaricato della 

redazione del verbale.   

 

Il consigliere Anziano,  Carlotta Brogi, assume la presidenza e constatata la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento relativo all’oggetto. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 42  DEL 14/06/2019 

OGGETTO: 

SEGRETARIO GENERALE UFFICIO DEL CONSIGLIO 

UFFICIO DEL CONSIGLIO - ELEZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE A SEGUITO 

DELLE CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 26  MAGGIO 2019 - CONVALIDA 

DEGLI ELETTI (ART. 38 T.U.E.L.) - 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Premesso: 
 

Che nel giorno 26 Maggio 2019 si sono svolte le elezioni amministrative per l’elezione del Sindaco 

e per il rinnovo del Consiglio Comunale; 

 

Che ai sensi degli artt.72 e 73 del TUEL , l’ufficio centrale elettorale in data 28 Maggio 2019 ha 

trasmesso il verbale relativo all’elezione del Sindaco e dei Consiglieri Comunali; 

 

Dato atto che, a seguito dell’entrata in vigore della soprarichiamata normativa i Consiglieri 

assegnati al Comune di Pontassieve sono in numero di 16; 

 

Che per il disposto dell’art.41comma 1 del richiamato TUEL “nella prima seduta il Consiglio 

Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun 

reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la 

ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste”; 

 

Dato atto che non è pervenuto alcun reclamo o segnalazione di elettore; 

 

Ritenuto che esistono tutte le condizioni previste dalla legge per procedere alla convalida 

dell’elezione del Sindaco Marini Monica e dei seguenti 16 consiglieri comunali :   

  

BROGI CARLOTTA Partito Democratico  

Marini Sindaco 

DONNINI DANIELE Partito Democratico  

Marini Sindaco 

GIORGI GLORIA Partito Democratico  

Marini Sindaco 

BETULANTI MARTINA Partito Democratico  

Marini Sindaco 

ZAMA CAMILLA Partito Democratico  

Marini Sindaco 

ROSSI FRANCESCO Partito Democratico  

Marini Sindaco 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 42  DEL 14/06/2019 

FUSI BARBARA Partito Democratico  

Marini Sindaco 

SANTONI RICCARDO  

 

Partito Democratico  

Marini Sindaco 

CANESTRI MATTIA Lista Civica Monica Marini 

Sindaca  

CAMPIGLI SILVIA Lista Civica Monica Marini 

Sindaca  

TAGLIATI MASSIMILIANO Lista Civica Monica Marini 

Sindaca  

MAURRI CLAUDIA Lista Civica Monica Marini 

Sindaca 

CAPPELLETTI CECILIA Lega Salvini Pontassieve 

GRECO GIUSEPPE Lega Salvini Pontassieve 

LOBASCIO VINCENZO Lega Salvini Pontassieve 

GORI SIMONE Movimento 5 stelle 

 

Dato atto che a ciascun consigliere spetta un gettone di presenza che sarà determinato, ai sensi del 

DM 119/2000, nella prossima seduta consiliare; 
 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art.49 comma 1 D.LGS.267/2000 dallo stesso 

Segretario Generale, in ordine alla regolarità tecnica dell’atto; 

 

DELIBERA 

 

1 ) Convalidare l’elezione del Sindaco Marini Monica e dei Consiglieri comunali elencati in 

premessa, proclamati dall’ufficio Centrale Elettorale a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 

giorno 26  Maggio 2019; 

 

2) Il Consigliere anziano, Carlotta Brogi, dà lettura dei nominativi dei Consiglieri eletti 

specificando che Borgheresi Giulia appartenente alla Lista Civica Monica Marini Sindaca è stata 

scelta  dalla Sindaca come Assessore ed in surroga viene nominata Maurri Claudia Lista Civica 

Monica Marini Sindaca cui apparteneva La Sig.na Borgheresi Giulia, dopodiché pone in votazione 

in forma palese la convalida degli stessi ed accerta il seguente risultato: 

 

- Consiglieri presenti:    17; 

- Consiglieri votanti:      17; 

- Consiglieri favorevoli: 17. 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 42  DEL 14/06/2019 

Il Consigliere anziano, Carlotta Brogi, constatato l’esito della votazione di cui sopra, proclama il 

provvedimento approvato all’unanimità.  

 

di seguito  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

In vista dell’urgenza, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL D.Lgs 267/2000 con separata  

votazione resa dai 17 Consiglieri  presenti e votanti 

  

DELIBERA 

 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

------------------------------------------ 

 

 

Si dà atto che gli interventi integrali dei consiglieri sono registrati in formato elettronico ed 

archiviati presso la segreteria generale. 

 
 

 

 

 
 

    



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 42 DEL  14/06/2019 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il consigliere Anziano  Il Segretario Generale 

 Carlotta Brogi 
(firmato digitalmente) 

  Dott. Ferdinando Ferrini 
(firmato digitalmente) 

            



 

COMUNE DI PONTASSIEVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

 

SEGRETARIO GENERALE -  UFFICIO DEL CONSIGLIO   

UFFICIO DEL CONSIGLIO - ELEZIONE DEL CONSIGLIO 

COMUNALE A SEGUITO DELLE CONSULTAZIONI 

ELETTORALI DEL 26  MAGGIO 2019 - CONVALIDA DEGLI 

ELETTI (ART. 38 T.U.E.L.) - 

   

 NR.   65 

 

Data  27/05/2019  

  

 

Si esprime favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta in oggetto è conforme alle norme legislative e tecniche 

che regolamentano la materia. 

 

  

 

Pontassieve, li 06/06/2019   Il Segretario Generale 

  FERRINI FERDINANDO / ArubaPEC 

S.p.A. 
(firmato digitalmente) 

 



 

Comune di 
PONTASSIEVE 

Città Metropolitana di Firenze 

 

Via Tanzini, 30    
50065 - Pontassieve (FI)      
Tel. 055/83601 - Fax 055/8360285  
http://www.comune.pontassieve.fi.it 
E-mail:urp@comune.pontassieve.fi.it 
Cod. Fisc. 01011320486 
Part. IVA 00492810486 

 

 

Allegato alla deliberazione del Consiglio Comunale n.  42 del  14/06/2019 
 

 

ESECUTIVITA' 
 

La deliberazione n. 42 del 14/06/2019 avente ad oggetto “UFFICIO DEL CONSIGLIO - ELEZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE A SEGUITO DELLE CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 26  MAGGIO 

2019 - CONVALIDA DEGLI ELETTI (ART. 38 T.U.E.L.) - 

” è divenuta esecutiva il , ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 perché la stessa 

è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
 

 

 

 

 

Pontassieve, 01/08/2019 Il Segretario Generale 
 FERRINI FERDINANDO / ArubaPEC S.p.A. 

(firmato digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


